
 

 

МУ «Грозненский РОО» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. РАДУЖНОЕ ГРОЗНЕНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» Чеченской Республики» 

(МБОУ «ООШ с. Радужное») 

 

МХЬ «Грозненски КIДО» 

Муниципальни бюджетни йуккъерчу дешаран хьукмат  

«РАДУЖНИ ЙУЬРТАРА ЙУЬЗЗИНА ЙОЦУ ЙУКЪАРАДЕШАРАН ИШКОЛ» 

(МБЙДХЬ «Радужни йуьртара ЙЙЙИ») 
 

 

 

 

П Р И К А З 
от 29.08.2025 № 57 

с. Радужное 

 
 

О создании общественного 

(родительского) контроля за  

организацией питания обучающихся 

в МБОУ «ООШ с. Радужное» 
 

 

На основании № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» 

20.12.2012г., Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзора 

Российской Федерации «Родительский контроль за организацией горячего питания 

детей в общеобразовательных организациях» от 18.05.2020г. п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Создать с 02.09.2025 г. комиссию общественного (родительского) контроля за 

организацией питания обучающихся, для осуществления действенного 

контроля за организацией питания обучающихся, с правом прохода на 

пищеблок в следующем составе: 

Председатель комиссии: Тукаева З.Э., представитель родительского комитета 

6 класса. 

Члены комиссии: Бураева И.А. – библиотекарь. 

                              

2. Комиссии общественного (родительского) контроля осуществлять: 

-контроль за выполнением санитарно-эпидемиологических требований к 

организации питания обучающихся в школе;  



-мониторинг качества поставленной продукции и соответствие количества 

продуктов питания поданной заявке; 

-проверку качества и количества приготовленной для обучающихся пищи 

согласно меню, 

-контроль за организацией приѐма пищи обучающимися; за санитарным 

состоянием пищеблока; соблюдением графика работы столовой. 

3. О результатах работы комиссии общественного (родительского) контроля за 

организацией питания обучающихся информировать администрацию школы и 

родительские комитеты классов. 

4. Утвердить План работы комиссии по контролю за организацией и 

качеством питания обучающихся на 2025- 2026 учебный год 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор:                 М.Д. Сулумова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу №  57   от 29.08.2025 

 
 

ПЛАН РАБОТЫ 

комиссии по контролю за организацией и качеством питания 

обучающихся на 2025 - 2026 учебный год 

 
№ 

п/п 

Наименование мероприятий Сроки 

исполнения 

Ответственн

ые 

1. Создание плана работы комиссии по улучшению 

питания и соблюдению санитарно-гигиенических норм 

в школьной столовой 

Сентябрь Председатель 

комиссии 

2. Контроль за санитарно-гигиеническим 

состоянием пищеблока школы 

в течение года Члены 

комиссии 

3. Соблюдение графика работы школьной столовой в течение года Члены 

комиссии 

4. Санитарное состояние и содержание помещений, 

и мытье посуды согласно санитарно-

эпидемиологическим нормам 

раз в месяц Члены 

комиссии 

5. Соблюдение норм питьевого режима в течение года Члены 

комиссии 

6. Соблюдение поварами школьной столовой 

технологии приготовления блюд и правил личной 

гигиены 

в течение года Члены 

комиссии 

7. Контроль качества и безопасности поступающих 

продуктов. Проверка сопроводительной документации 

на продукты. 

в течение года Члены 

комиссии 

8. Проверка целевого использования продуктов 

питания в соответствии с предварительным заказом. 

в течение года Члены 

комиссии 

9. Контроль за рационом питания. в течение года Члены 

комиссии 

10. Контроль за качеством приготовления пищи, 

соблюдением технологии приготовления блюд, 

отсутствие нарушений в приготовлении блюд 

в течение года Члены 

комиссии 

11. Проведение бесед по правильному питанию и 

соблюдению гигиенических правил учащимися школы 

декабрь 

май 

Классные 

руководители 

12. Контроль за рациональным использованием 

финансовых средств, выделенных на питание 

обучающихся 

в течение года Члены 

комиссии 

13. Анкетирование учащихся о качестве в течение года Классные 



приготовления блюд поварами школьной столовой руководители 

14. Взятие проб готовой продукции общественной 

комиссии 

в течение года Члены 

комиссии 

 

 


		2025-09-08T13:21:42+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. РАДУЖНОЕ ГРОЗНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА" ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ




